Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Conselho Universitário

ATO DECISÓRIO CONSUNI N.o 06, DE 11 DE JUNHO DE 2021

Aprova, ad referendum do Conselho Universitário
(Consuni), a participação da docente Eunice Andrade de
Oliveira Menezes, aprovada em seleção realizada pela
Prograd, como Coordenadora Institucional do
Programa  Institucional de Bolsas de Iniciação à
Docência (PIBID).

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, no
uso da competência que lhe confere o Decreto Presidencial de 31 de maio de 2019, publicado no Diário
Oficial da União no dia 3 de junho de 2019, seção 2, página 1, combinado com o inciso II, do art. 24, do
Estatuto em vigor da Universidade Federal do Cariri (UFCA) e o art. 7º, inciso XII, do Regimento Interno do
Conselho Universitário da UFCA;

Considerando a documentação constante no Processo n. 23507.001987/2021-40;

Considerando o Ofício n. 61/2020/PROGRAD/UFCA, de 09 de junho de 2021;

Considerando o Ofício n. 01/2021/PIBID, de 27 de maio de 2021

Considerando o Edital n. 02/2020, do Programa Institucional De Bolsa De Iniciação à
Docência - PIBID;

Considerando  o Edital nº 01/2020/PROGRAD/UFCA; decide:

Art. 1º  Aprovar, ad referendum do Conselho Universitário, a participação da docente

Eunice Andrade de Oliveira Menezes, Matrícula SIAPE n. 1113926, aprovada em seleção realizada pela

Prograd, como Coordenadora Institucional do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência

(PIBID), no âmbito da UFCA, de acordo com o Edital 01/2020/PROGRAD/UFCA .

Parágrafo único.  A participação da docente Eunice Andrade de Oliveira Menezes, citada no

caput deste artigo, vem formalizar a substituição do nome do(a) titular da Coordenação Institucional do

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência, atualmente exercida pelo Professor Alessandro

Cury Soares, SIAPE n. 1573211, lotado no Instituto de Formação de Educadores da UFCA (IFE), Campus

Brejo Santo.

____________________________________________________________________________________

Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639 - Cidade Universitária - Juazeiro do Norte - CE - Fone (88) 3221-9480

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: conselhos@ufca.edu.br

Art. 2º  Este Ato Decisório entra em vigor nesta data.

(Documento Assinado Digitalmente)

RICARDO LUIZ LANGE NESS
Reitor

		2021-06-14T17:39:59-0300
	Brasil
	RICARDO LUIZ LANGE NESS
	Assinador Serpro